

Association ATMO DROME ARDECHE

80, avenue Victor Hugo

26000 VALENCE

Etats de Synthèse

Du 1^{er} janvier 2009 au 31 décembre 2009

BILAN ACTIF

	31/12/2009			31/12/2008
	Brut	Amort. dépréciat.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brvts, licences, logiciels, drts & val. similaires	12 475,00	3 647,95	8 827,05	11 718,74
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions	126 056,34	111 720,69	14 335,65	20 798,90
Installations techniques, matériel et outillage industriels	680 631,48	511 279,50	169 351,98	36 615,15
Autres immobilisations corporelles	134 673,37	123 116,77	11 556,60	13 361,46
Immobilisations grevées de droits				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations	1 000,00		1 000,00	1 000,00
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL (I)	954 836,19	749 764,91	205 071,28	83 494,25
Comptes de liaison				
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours				
Matières premières et approvisionnements				
En-cours de production de biens				
En-cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commandes				
Créances d'exploitation (3)				
Créances usagers et comptes rattachés				
Autres créances	145 733,00		145 733,00	321 054,93
Valeurs mobilières de placement	78 417,06		78 417,06	
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	86 530,70		86 530,70	88 196,98
Charges constatées d'avance (3)				
TOTAL (II)	310 680,76		310 680,76	409 251,91
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecart de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I à V)	1 265 516,95	749 764,91	515 752,04	492 746,16
(1) dont droit au bail				
(2) dont à moins d'un an				
(3) dont à plus d'un an				
ENGAGEMENTS RECUS				
Legs nets à réaliser :				
- acceptés par les organes statutairement compétents				
- autorisé par l'organisme de tutelle				
Dons en nature restant à vendre				

BILAN PASSIF

		31/12/2009	31/12/2008
		Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS			
Fonds propres			
Fonds associatifs sans droit de reprise			
<i>Dont legs et don. avec contrepartie d'actifs immo., subv. d'invest. affectés à des biens renouvelables</i>			
Ecarts de réévaluation			
Réserves statutaires ou contractuelles			
Réserves réglementées			
Autres réserves		189 140,93	3 144,70
Report à nouveau			184 678,94
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)		(1 268,62)	1 317,29
Autres fonds associatifs			
Fonds associatifs avec droit de reprise			
Résultats sous contrôle des tiers financeurs			
Ecarts de réévaluation			
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		316 729,21	289 251,01
Provisions réglementées			
Droits des propriétaires (Commodat)			
TOTAL	(I)	504 601,52	478 391,94
Comptes de liaison	(II)		
PROVISIONS			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges			
TOTAL	(III)		
FONDS DEBIES			
Sur subventions de fonctionnement			1 864,72
Sur autres ressources			
TOTAL	(IV)		1 864,72
DETTES (1)			
Emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit (2)		172,00	116,18
Emprunts et dettes financières divers (3)		229,81	563,58
Avances et acomptes reçus sur commandes			
Dettes fournisseurs et comptes rattachés		8 656,91	11 809,74
Dettes fiscales et sociales			
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		2 091,80	
Autres dettes			
Produits constatés d'avance (1)			
TOTAL	(V)	11 150,52	12 489,50
Ecarts de conversion passif	(VI)		
TOTAL GENERAL	(I à VI)	515 752,04	492 746,16
<i>(1) Dont à moins d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)</i>		11 150,52	12 489,50
<i>(1) Dont à plus d'un an (A l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours)</i>			
<i>(2) dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque</i>			
<i>(3) dont emprunts participatifs</i>			
ENGAGEMENTS DONNES			

COMPTES DE RESULTAT

	31/12/2009	31/12/2008
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Ventes de marchandises		
Production vendue		
Prestations de services		
MONTANT NET DES PRODUITS D'EXPLOITATION		
Production stockée		
Production immobilisée		
Subventions d'exploitation	279 511,00	291 882,00
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges		
Collectes		4 520,00
Cotisations	2 106,00	2 118,00
Autres produits	40 139,92	33 544,65
TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	321 756,92	332 064,65
CHARGES D'EXPLOITATION		
Achats de marchandises		
Variation de stocks (marchandises)		
Achats de matières premières et autres approvisionnements		
Variation de stocks (matières premières et autres approvisionnements)		
Autres achats et charges externes (2)	10 924,26	15 581,57
Impôts, taxes et versements assimilés		
Salaires et traitements		
Charges sociales		
Autres charges de personnel		
Dotations aux amortissements sur immobilisations	40 135,76	33 544,65
Dotations aux dépréciations sur immobilisations		
Dotations aux dépréciations sur actif circulant		
Dotations aux provisions pour risques et charges		
Autres charges	0,06	
TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (3)	51 060,08	49 126,22
1 - RESULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	270 696,84	282 938,43
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Excédent attribué ou déficit transféré (III)	333,77	
Déficit supporté ou excédent transféré (IV)	303 208,00	314 823,58
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (4)		
Autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (4)		
Autres intérêts et produits assimilés (4)		
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement	36,70	
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (V)	36,70	
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées (5)	906,65	58,49
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL DES CHARGES FINANCIERES (VI)	906,65	58,49
2 - RESULTAT FINANCIER (V-VI)	(869,95)	(58,49)
3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (I-II+III-IV+V-VI)	(33 047,34)	(31 943,64)

COMPTES DE RESULTAT

		31/12/2009	31/12/2008
		Total	Total
PRODUITS EXCEPTIONNELS			
Sur opérations de gestion			
Sur opérations en capital			42 089,65
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		30 112,00	
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (VII)		30 112,00	42 089,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES			
Sur opérations de gestion		198,00	558,00
Sur opérations en capital			
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions			30 112,00
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VIII)		198,00	30 670,00
4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)		29 914,00	11 419,65
Impôts sur les bénéfices (IX)			
TOTAL DES PRODUITS (I+III+V+VII)		352 239,39	374 154,30
TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VIII+IX)		355 372,73	394 678,29
5 - SOLDE INTERMEDIAIRE		(3 133,34)	(20 523,99)
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs		1 864,72	23 706,00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées			1 864,72
6 - EXCEDENT OU DEFICIT		(1 268,62)	1 317,29
(1) dont produits afférents à des exercices antérieurs			
(2) dont redevances sur crédit-bail mobilier dont redevances sur crédit-bail immobilier			
(3) dont charges afférentes à des exercices antérieurs			
(4) dont produits concernant des entreprises liées			
(5) dont intérêts concernant des entreprises liées			
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Bénévolat			
Prestations en nature		4 603,00	4 200,00
Dons en nature			
TOTAL		4 603,00	4 200,00
Charges			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens		4 603,00	4 200,00
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL		4 603,00	4 200,00

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2009	31/12/2008
	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE		
Immobilisations incorporelles		
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits et valeurs similaires		
20510000 LOGICIELS GENERAUX	12 475,00	12 475,00
20520000 LOGICIELS SPEC.TECHNIQUES		5 065,76
28051000 AMORT. LOG. GENERAUX	(3 647,95)	(756,26)
28052000 AMORT.LOG.SPEC.TECHNIQUES		(5 065,76)
Total	8 827,05	11 718,74
Total immobilisations incorporelles	8 827,05	11 718,74
Immobilisations corporelles		
Constructions		
21412000 CONST.SOL AUTRUI - BATI.STATIONS	105 865,67	105 865,67
21452000 CONST.SOL AUTRUI - IGAAT STATIONS	20 190,67	15 478,43
28141200 AMORT.CONST.SOL AUT - BATI.STATIONS	(102 903,81)	(94 617,08)
28145200 AMORT.CONST.SOL AUT - IGAAT STATION	(8 816,88)	(5 928,12)
Total	14 335,65	20 798,90
Installations techniques, matériel et outillage industriels		
21541010 ANALYSEURS O3	86 575,72	78 822,41
21541020 ANALYSEURS NOX	134 163,98	105 934,32
21541040 ANALYSEURS CO	22 452,38	22 452,38
21541050 ANALYSEURS BTX	23 745,38	23 745,38
21541070 ANALYSEURS TEOM (PM10 + PM2,5)	246 147,61	215 847,61
21541120 PRELEVEURS POUSS.TYPE PARTISOL	61 224,49	44 224,49
21541130 PRELEVEURS HAP	44 048,68	
21541220 POLLENS	2 524,64	
21541320 TETES DE PRELEVEMENTS	2 091,80	
21541410 AUTRES MAT.LABO.CHIM	3 007,79	779,79
21542000 METEO	4 387,49	4 387,49
21545000 ARMOIRES SEMI-MOB. (CAB.DEP.GROLLEA	27 138,42	16 998,74
21546000 CALIBRAGE	21 901,54	15 916,76
21547000 ETALONNAGE	1 014,62	1 014,62
21550000 OUTILLAGE	206,94	206,94
28154101 AMORT.ANALYS.O3	(77 020,52)	(76 385,82)
28154102 AMORT.ANALYS.NOX	(106 649,47)	(105 934,33)
28154104 AMORT.ANALYS.CO	(22 452,38)	(22 452,38)
28154105 AMORT.ANALYS.BTX	(23 745,38)	(23 745,38)
28154107 AMORT.ANALY.TEOM	(216 190,80)	(211 741,49)
28154112 AMORT.PRELEV.POUSS.TYPE PARTISOL	(23 020,21)	(15 554,93)
28154113 AMORT.PRELEV.HAP	(2 863,16)	
28154122 AMORT. POLLENS	(122,73)	
28154132 AMORT. TETES PRELEV	(2,49)	
28154141 AMORT.AUTRES MAT.LABO.CHIM	(694,54)	(313,65)
28154200 AMORT.METEO	(4 387,49)	(4 387,49)
28154500 AMORT.ARMOIRES SEMI-MOB.	(17 538,57)	(16 998,74)
28154600 AMORT.CALIBRAGE	(16 129,55)	(15 884,31)
28154700 AMORT.ETALONNAGE	(255,27)	(110,32)
28155000 AMORT.OUTILLAGES	(206,94)	(206,94)
Total	169 351,98	36 615,15

DETAIL DU BILAN ACTIF

	31/12/2009	31/12/2008
	Net	Net
Autres immobilisations corporelles		
21822000 VEHICULES	18 781,00	18 781,00
21832100 STAT.ACQU.DONNEES + MODEM	88 741,71	82 041,71
21832300 BUREAUTIQUE ET PERIPH.ASSOCIES	19 994,68	23 142,46
21840000 MOBILIER	5 611,60	5 611,60
21880000 AUTRES IMMOB.CORP.	1 544,38	1 544,38
28182200 AMORT.VEHICULES	(18 781,00)	(18 781,00)
28183210 AMORT.ACQU.DONNEES+MODEMS	(77 915,00)	(70 534,32)
28183230 AMORT.BUR.ET PERIP.	(19 450,57)	(21 832,91)
28184000 AMORT.IMMO. MOBILIER	(5 425,82)	(5 067,08)
28188000 AMORT.AUTRES IMMO.CORP.	(1 544,38)	(1 544,38)
Total	11 556,60	13 361,46
Total immobilisations corporelles	195 244,23	70 775,51
Immobilisations financières		
Participations		
26181000 TITRES SCI IMMOBIL'AIR	1 000,00	1 000,00
Total	1 000,00	1 000,00
Total immobilisations financières	1 000,00	1 000,00
Total actif immobilisé net	205 071,28	83 494,25
ACTIF CIRCULANT		
Créances d'exploitation		
Autres créances		
40400000 FOURNISSEURS - IMMOBILISATIONS		1 521,89
44112000 SUBV.INV. ADEME A REC.	41 600,00	133 712,04
44172000 SUBV.EXPL. ADEME (NA)		1 022,00
44272000 SUBV.EXPL. DEPARTEMENT (NA)	15 280,00	5 000,00
44273000 SUBV.EXPL. COM.&GRP.COM. A REC. (NA)		960,00
44274500 SUBV.EXPL. ENTR.NON ASS.TGAP A REC	240,00	360,00
44275000 SUBV.EXPL. AUTRES BAILLEURS FDS (NA)	36,00	60,00
45800000 OPERATIONS EN COM.& GIE	29 868,00	103 461,00
46873100 INDUST. - PRODUITS A RECEVOIR	58 709,00	105 070,00
49600000 PROV.DEP.CPTES DEBITEURS DIVERS		(30 112,00)
Total	145 733,00	321 054,93
Valeurs mobilières de placement		
50812000 AUTRES VALEURS MOBILIERES	78 417,06	
Total	78 417,06	
Disponibilités		
51210000 BNP PARIBAS		56 249,61
51211000 CIC LYONNAISE DE BANQUE	86 530,70	31 947,37
Total	86 530,70	88 196,98
Total créances d'exploitation	310 680,76	409 251,91
Total actif circulant	310 680,76	409 251,91
TOTAL GENERAL	515 752,04	492 746,16

DETAIL DU BILAN PASSIF

	31/12/2009	31/12/2008
	Net	Net
FONDS ASSOCIATIFS		
Fonds propres		
Réserves		
Autres réserves		
10688000 RESERVES DIVERSES	189 140,93	3 144,70
Total	189 140,93	3 144,70
Total réserves	189 140,93	3 144,70
Report à nouveau		
11000000 REPORT A NOUVEAU (CREDIT)		184 678,94
Total		184 678,94
RESULTAT DE L'EXERCICE (excédent ou déficit)	(1 268,62)	1 317,29
Total fonds propres	187 872,31	189 140,93
Autres fonds associatifs		
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables		
13112001 SUBV.EQ.ADEME 9841149	154 025,30	154 025,30
13112002 SUBV.EQ.ADEME 9841308	15 057,60	20 123,36
13112010 SUBV.EQ.ADEME 9841064	48 507,91	48 507,91
13112040 SUBV.EQ.ADEME 9841219	8 254,51	10 017,29
13112050 SUBV.EQ.ADEME 9941383	75 462,26	75 462,26
13112060 SUBV.EQ.ADEME 0041103	130 508,56	130 508,56
13112070 SUBV.EQ.ADEME 0141143	64 008,47	64 008,47
13112090 SUBV.EQ.ADEME 0241246	101 578,27	101 578,27
13112100 SUBV.EQ.ADEME 0341366		1 108,00
13112120 SUBV.EQ.ADEME 0441C0432	20 741,82	27 600,00
13112140 SUBV.EQ.ADEME 0541C0024	8 086,88	10 792,00
13112145 SUBV.EQ.ADEME 0641C0277	1 494,38	1 494,38
13112150 SUBV.EQ.ADEME 0741C0185	21 077,25	24 500,00
13112160 SUBV.EQ.ADEME 0841C0244	30 300,00	30 300,00
13112170 SUBV.EQ.ADEME 0841C0696	48 800,00	48 800,00
13112180 SUBV.EQ.ADEME 0941C0377	41 600,00	
13121110 SUBV.EQ.REGION 03 271301	8 800,00	8 800,00
13121130 SUBV.EQ.REGION 05 02432101	38 486,26	38 486,26
13121140 SUBV.EQ.REGION 06 03536801	9 663,24	9 663,24
13140100 SUBV.EQ.INDUS.2000	20 428,17	20 428,17
13140200 SUBV.EQ.INDUS.2001	51 614,00	51 891,00
13140300 SUBV.EQ.INDUS.2005 - PGM 2006	22 400,00	22 400,00
13140400 SUBV.EQ.INDUS.2005 - PGM 2007	20 000,00	20 000,00
13140500 SUBV.EQ.INDUS.2006 - PGM 2007	12 000,00	12 000,00
13140600 SUBV.EQ.INDUS.2007	20 000,00	20 000,00
13140700 SUBV.EQ.IND.ASS.TGAP - DONS 2008	49 000,00	49 000,00
13140800 SUBV.EQ.IND. ASS.TGAP 09	39 000,00	
13912001 SUBV.EQ.RES.ADEME 9841149	(154 025,30)	(154 025,30)
13912002 SUBV.EQ.RES.ADEME 9841308	(15 057,60)	(20 123,36)
13912010 SUBV.EQ.RES.ADEME 9841064	(48 507,92)	(47 345,94)
13912040 SUBV.EQ.RES.ADEME 9841219	(8 066,85)	(9 470,89)
13912050 SUBV.EQ.RES.ADEME 9941383	(74 754,59)	(72 420,89)
13912060 SUBV.EQ.RES.ADEME 0041103	(125 935,63)	(123 117,55)
13912070 SUBV.EQ.RES.ADEME 0141143	(64 008,23)	(63 975,78)
13912090 SUBV.EQ.RES.ADEME 0241246	(101 578,27)	(101 578,27)

DETAIL DU BILAN PASSIF

		31/12/2009	31/12/2008
		Net	Net
13912100	SUBV.EQ.RES.ADEME 0341366		(1 108,01)
13912120	SUBV.EQ.RES.ADEME 0441C0432	(19 610,59)	(20 739,41)
13912140	SUBV.EQ.RES.ADEME 0541C0024	(6 725,46)	(5 127,47)
13912145	SUBV.EQ.RES.ADEME 0641C0277	(396,62)	(97,71)
13912150	SUBV.EQ.RES.ADEME 0741C01	(1 343,74)	
13912160	SUBV.EQ.RES.ADEME 0841C024	(3 524,89)	
13912170	SUBV.EQ.RES.ADEME 0841C06	(3 206,00)	
13912180	SUBV.EQ.RES.ADEME 0941C03	(927,93)	
13921110	SUBV.EQ.RES.REGION 03 271	(8 800,00)	(8 800,00)
13921130	SUBV.EQ.RES.REGION 05 02432101	(20 486,91)	(14 945,02)
13921140	SUBV.EQ.RES.REGION 06 03536801	(2 353,70)	(1 089,91)
13940100	SUBV.EQ.RES.INDUS.2000	(17 930,78)	(15 313,80)
13940200	SUBV.EQ.RES.INDUS.2001	(47 731,88)	(41 830,35)
13940300	SUBV.EQ.RES.INDUS.2005 - PGM 2006	(10 957,28)	(8 936,20)
13940500	SUBV.EQ.RES.INDUS.2006 - PGM 2007	(2 073,96)	(986,74)
13940600	SUBV.EQ.RES.INDUS.2007	(5 006,73)	(480,27)
13940700	SUBV.EQ.RES.INDUS 2008	(1 152,32)	(730,59)
13940800	SUBV.INVES.INSC.CPT.RESUL	(2,49)	
Total		316 729,21	289 251,01
Total autres fonds associatifs		316 729,21	289 251,01
TOTAL FONDS ASSOCIATIFS		504 601,52	478 391,94
FONDS DEBIES			
Sur subventions de fonctionnement			
19423000	FONDS DEBIES S/SUB.FO - COMMUNES		1 864,72
Total			1 864,72
TOTAL FONDS DEBIES			1 864,72
DETTES			
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
51810000	INTERETS COURUS A PAYER	172,00	116,18
Total		172,00	116,18
Emprunts et dettes financières divers			
45820000	OPERATIONS EN COM. & SCI	229,81	563,58
Total		229,81	563,58
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
40810000	FRS - FACTURES NON PARVENUES	8 656,91	11 809,74
Total		8 656,91	11 809,74
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
40400000	FOURNISSEURS - IMMOBILISATIONS	2 091,80	
Total		2 091,80	
TOTAL DETTES		11 150,52	12 489,50
TOTAL GENERAL		515 752,04	492 746,16

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2009	31/12/2008
	Total	Total
PRODUITS D'EXPLOITATION		
Subventions d'exploitation		
74110000 SUBV.EXPL. MEDD (NA - FONC.RECCUR.)	92 267,00	84 644,00
74115000 SUBV.EXPL. MEDD (AFF)	6 500,00	
74120000 SUBV.EXPL. ADEME (NA)		5 110,00
74220000 SUBV.EXPL. DEPARTEMENT (NA)	50 700,00	50 450,00
74230000 SUBV.EXPL. COMMUNES & GRP.COM. (NA)	24 000,00	24 000,00
74235000 SUBV.EXPL. COMMUNES&GRP.COM. (AFF)		12 242,00
74310000 SUBV.EXPL. ENTREP.ASS.TGAP (NA)	106 044,00	115 436,00
Total	279 511,00	291 882,00
Collectes		
75400000 DONS DES ENTREPRISES		4 520,00
Total		4 520,00
Cotisations		
75620000 COTISATIONS COLL.TERRIT. & LOCALES	1 410,00	1 530,00
75630000 COTISATIONS ENTREPRISES	600,00	480,00
75640000 COTISATIONS AUTRES ORG.	96,00	108,00
Total	2 106,00	2 118,00
Autres produits		
75710000 QUOTE-PART SUBV.INV.VIREE	40 135,76	33 544,65
75800000 PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	4,16	
Total	40 139,92	33 544,65
Total des produits d'exploitation	321 756,92	332 064,65
CHARGES D'EXPLOITATION		
Autres achats et charges externes		
61613000 RESPONSABILITE CIVILE	271,23	258,20
61850000 SERVICES EXTERIEURS DIV.	283,00	
62261000 HONORAIRES COMPTABILITE (EXP. CAC)	5 470,39	5 409,74
62270000 REMUNERAT.INTERMED. HONOR	150,00	
62360000 COMMUNICATION	3 466,47	9 188,52
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	413,74	59,80
62570000 RECEPTIONS	480,00	194,67
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	88,00	
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	281,43	470,64
62810000 COTISATIONS...	20,00	
Total	10 924,26	15 581,57
Dotations aux amortissements sur immobilisations		
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	2 891,69	756,26
68112000 DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	37 244,07	32 788,39
Total	40 135,76	33 544,65
Autres charges		
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	0,06	
Total	0,06	
Total des charges d'exploitation	51 060,08	49 126,22
RESULTAT D'EXPLOITATION	270 696,84	282 938,43

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2009	31/12/2008
	Total	Total
QUOTES-PARTS SUR OPERATIONS EN COMMUN		
Excédent attribué ou déficit transféré		
75552000 QUOTE-PART OPER.EN COMMUN	333,77	
Total	333,77	
Déficit supporté ou excédent transféré		
65550000 Q.P. PERTE GIE SUPPORTEE	303 208,00	314 260,00
65552000 Q.P. PERTE SCI SUPPORTEE		563,58
Total	303 208,00	314 823,58
Total quotes-parts de résultat s/ opérations faites en commun	(302 874,23)	(314 823,58)
PRODUITS FINANCIERS		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
76700000 PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VMP	36,70	
Total	36,70	
Total des produits financiers	36,70	
CHARGES FINANCIERES		
Intérêts et charges assimilées		
66150000 INTERETS BANCAIRES ET S/OP.FINANC	906,65	58,49
Total	906,65	58,49
Total des charges financières	906,65	58,49
RESULTAT FINANCIER	(869,95)	(58,49)
RESULTAT COURANT AVANT IMPOT	(33 047,34)	(31 943,64)
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations en capital		
77880000 PRODUITS EXEPTIONNELS DIVERS		42 089,65
Total		42 089,65
Reprises sur dépréciations, provisions et transferts de charges		
78750000 REPR./PROV.RISQ.CHARG.EXC	30 112,00	
Total	30 112,00	
Total des produits exceptionnels	30 112,00	42 089,65
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion		
67200000 CHARGES EXCEP. S/EXER. ANT.	198,00	558,00
Total	198,00	558,00
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et provisions		
68750000 DOT. PROV. RISQ ET CH.EXC		30 112,00
Total		30 112,00
Total des charges exceptionnelles	198,00	30 670,00
RESULTAT EXCEPTIONNEL	29 914,00	11 419,65
Total des produits	352 239,39	374 154,30
Total des charges	355 372,73	394 678,29

DETAIL DU COMPTE DE RESULTAT

	31/12/2009	31/12/2008
	Total	Total
SOLDE INTERMEDIAIRE	(3 133,34)	(20 523,99)
+ Report de ressources non utilisées des exercices antérieurs		
78941100 REP.RES.NON UT.S/SUBV.AT. MEDD		12 054,00
78941300 REP.RES.NON UT.S/SUBV.AT. AUT.MINIS		11 652,00
78942300 REPR./PROV. IMP./SOCIETES	1 864,72	
Total	1 864,72	23 706,00
- Engagements à réaliser sur ressources affectées		
68942300 EAR SUR SUBV.ATTRIB. COM.ET GPTS CO		1 864,72
Total		1 864,72
EXCEDENT OU DEFICIT	(1 268,62)	1 317,29

VARIATION DES PRODUITS

		31/12/2009	31/12/2008	Variation	
		Net	Net	Montant	%
PRODUITS D'EXPLOITATION					
Subventions d'exploitation					
74110000	SUBV.EXPL. MEDD (NA - FONC.RECCUR.)	92 267,00	84 644,00	7 623,00	9,0
74115000	SUBV.EXPL. MEDD (AFF)	6 500,00		6 500,00	
74120000	SUBV.EXPL. ADEME (NA)		5 110,00	(5 110,00)	- 100,0
74220000	SUBV.EXPL. DEPARTEMENT (NA)	50 700,00	50 450,00	250,00	0,5
74230000	SUBV.EXPL. COMMUNES & GRP.COM. (NA)	24 000,00	24 000,00		
74235000	SUBV.EXPL. COMMUNES&GRP.COM. (AFF)		12 242,00	(12 242,00)	- 100,0
74310000	SUBV.EXPL. ENTREP.ASS.TGAP (NA)	106 044,00	115 436,00	(9 392,00)	- 8,1
	Total	279 511,00	291 882,00	(12 371,00)	- 4,2
Collectes					
75400000	DONS DES ENTREPRISES		4 520,00	(4 520,00)	- 100,0
	Total		4 520,00	(4 520,00)	- 100,0
Cotisations					
75620000	COTISATIONS COLL.TERRIT. & LOCALES	1 410,00	1 530,00	(120,00)	- 7,8
75630000	COTISATIONS ENTREPRISES	600,00	480,00	120,00	25,0
75640000	COTISATIONS AUTRES ORG.	96,00	108,00	(12,00)	- 11,1
	Total	2 106,00	2 118,00	(12,00)	- 0,6
Autres produits					
75710000	QUOTE-PART SUBV.INV.VIREE	40 135,76	33 544,65	6 591,11	19,6
75800000	PROD.DIVERS DE GEST.COUR.	4,16		4,16	
	Total	40 139,92	33 544,65	6 595,27	19,7
Total des produits d'exploitation		321 756,92	332 064,65	(10 307,73)	- 3,1
Excédent attribué ou déficit transféré (Quotes-parts)					
75552000	QUOTE-PART OPER.EN COMMUN	333,77		333,77	
	Total	333,77		333,77	
PRODUITS FINANCIERS					
Produits nets sur cessions de V.M.P.					
76700000	PRODUITS NETS SUR CESSIONS DE VMP	36,70		36,70	
	Total	36,70		36,70	
Total des produits financiers		36,70		36,70	
PRODUITS EXCEPTIONNELS					
Sur opérations en capital					
77880000	PRODUITS EXEPTIONNELS DIVERS		42 089,65	(42 089,65)	- 100,0
	Total		42 089,65	(42 089,65)	- 100,0
Reprises sur provisions et transferts de charges					
78750000	REPR./PROV.RISQ.CHARG.EXC	30 112,00		30 112,00	
	Total	30 112,00		30 112,00	
Total des produits exceptionnels		30 112,00	42 089,65	(11 977,65)	- 28,5
TOTAL DES PRODUITS		352 239,39	374 154,30	(21 914,91)	- 5,9

VARIATION DES PRODUITS

	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
Report de ressources non utilisées des ex. antérieurs				
78941100 REP.RES.NON UT.S/SUBV.AT. MEDD		12 054,00	(12 054,00)	- 100,0
78941300 REP.RES.NON UT.S/SUBV.AT. AUT.MINIS		11 652,00	(11 652,00)	- 100,0
78942300 REPR./PROV. IMP./SOCIETES	1 864,72		1 864,72	
Total	1 864,72	23 706,00	(21 841,28)	- 92,1
SOLDE DEBITEUR = DEFICIT	1 268,62		1 268,62	
TOTAL GENERAL	355 372,73	397 860,30	(42 487,57)	- 10,7

VARIATION DES CHARGES

	31/12/2009	31/12/2008	Variation	
	Net	Net	Montant	%
CHARGES D'EXPLOITATION				
Autres achats et charges externes				
61613000 RESPONSABILITE CIVILE	271,23	258,20	13,03	5,0
61850000 SERVICES EXTERIEURS DIV.	283,00		283,00	
62261000 HONORAIRES COMPTABILITE (EXP. CAC)	5 470,39	5 409,74	60,65	1,1
62270000 REMUNERAT.INTERMED. HONOR	150,00		150,00	
62360000 COMMUNICATION	3 466,47	9 188,52	(5 722,05)	- 62,3
62510000 VOYAGES ET DEPLACEMENTS	413,74	59,80	353,94	591,9
62570000 RECEPTIONS	480,00	194,67	285,33	146,6
62610000 AFFRANCHISSEMENTS	88,00		88,00	
62700000 SERVICES BANCAIRES ET ASSIMILES	281,43	470,64	(189,21)	- 40,2
62810000 COTISATIONS...	20,00		20,00	
Total	10 924,26	15 581,57	(4 657,31)	- 29,9
Dotations aux amortissements sur immobilisations				
68111000 DOT.AMORT.IMMO.INCORPORE.	2 891,69	756,26	2 135,43	282,4
68112000 DOT.AMORT.IMMOB.CORPORELLES	37 244,07	32 788,39	4 455,68	13,6
Total	40 135,76	33 544,65	6 591,11	19,6
Autres charges				
65800000 CHARGES DIV.GEST.COURANTE	0,06		0,06	
Total	0,06		0,06	
Total des charges d'exploitation	51 060,08	49 126,22	1 933,86	3,9
Déficit supporté ou excédent transféré (Quotes-parts)				
65550000 Q.P. PERTE GIE SUPPORTEE	303 208,00	314 260,00	(11 052,00)	- 3,5
65552000 Q.P. PERTE SCI SUPPORTEE		563,58	(563,58)	- 100,0
Total	303 208,00	314 823,58	(11 615,58)	- 3,7
CHARGES FINANCIERES				
Intérêts et charges assimilées				
66150000 INTERETS BANCAIRES ET S/OP.FINANC	906,65	58,49	848,16	1 450,1
Total	906,65	58,49	848,16	1 450,1
Total des charges financières	906,65	58,49	848,16	1 450,1
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion				
67200000 CHARGES EXCEP. S/EXER. ANT.	198,00	558,00	(360,00)	- 64,5
Total	198,00	558,00	(360,00)	- 64,5
Dotations aux amort., aux dépréciations et provisions				
68750000 DOT. PROV. RISQ ET CH.EXC		30 112,00	(30 112,00)	- 100,0
Total		30 112,00	(30 112,00)	- 100,0
Total des charges exceptionnelles	198,00	30 670,00	(30 472,00)	- 99,4
TOTAL DES CHARGES	355 372,73	394 678,29	(39 305,56)	- 10,0

VARIATION DES CHARGES

31/12/2009	31/12/2008	Variation	
Net	Net	Montant	%

Engagements à réaliser sur ressources affectées 68942300 EAR SUR SUBV.ATTRIB. COM.ET GPTS CO		1 864,72	(1 864,72)	- 100,0
Total		1 864,72	(1 864,72)	- 100,0
SOLDE CREDITEUR = EXCEDENT		1 317,29	(1 317,29)	- 100,0
TOTAL GENERAL	355 372,73	397 860,30	(42 487,57)	- 10,7

TABLEAUX DE SUIVI DES FONDS DEDIES

I - SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT AFFECTEES					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
SUBVENTION COMMUNE 2008	1 864,72	1 864,72	1 864,72		
Total	1 864,72	1 864,72	1 864,72		

II - RESSOURCES PROVENANT DE LA GENEROSITE DU PUBLIC					
Ressources	Montant initial	Fonds à engager au début de l'exercice	Utilisation en cours d'exercice	Engagement à réaliser sur nvlles ressources affectées	Fonds restant à engager en fin d'exercice
		A	B	C	D = A - B + C
Dons manuels					
Total					
Legs et donations					
Total					
Total					

TABLEAU DE SUIVI DES FONDS ASSOCIATIFS

Libellé	Solde au début de l'exercice	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
	A	B	C	D = A + B - C
Fonds associatifs sans droit de reprise				
- Patrimoine intégré				
- Fonds statutaires				
- Subventions d'investissement non renouvelables				
- Apports sans droit de reprise				
- Legs et donations avec contrepartie d'actif immobilisés				
- Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelables				
Ecarts de réévaluation sur des biens sans droit de reprise				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves	3 144,70	185 996,23		189 140,93
Report à nouveau	184 678,94		184 678,94	
Résultat de l'exercice	1 317,29		2 585,91	(1 268,62)
Fonds associatifs avec droit de reprise				
- apports				
- legs et donations				
- Subventions d'investissement sur biens renouvelables				
Résultats sous contrôle des tiers financeurs				
Ecarts de réévaluation sur des biens avec droit de reprise				
Subventions d'investissement sur biens non renouvelables	289 251,01	80 600,00	53 121,80	316 729,21
Provisions réglementées				
Droits des propriétaires (Commodat)				
Total	478 391,94	266 596,23	240 386,65	504 601,52

DETAIL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Répartition par nature de charges		31/12/2009	31/12/2008
		Débit	Débit
860 - Secours en nature (alimentaires, vestimentaires, ...)			
	Total		
861 - Mise à disposition gratuite de biens (locaux, matériels, ...)			
Mise à disposition des locaux communes & groupement de communes		1 200,00	1 200,00
Mise à disposition gratuite de personnels communes & groupement de communes		3 000,00	3 000,00
Mise à disposition gratuite de matériels communes & groupement de communes		403,00	
	Total	4 603,00	4 200,00
862 - Prestations			
	Total		
864 - Personnel bénévole			
	Total		
TOTAL		4 603,00	4 200,00

Répartition par nature de ressources		31/12/2009	31/12/2008
		Crédit	Crédit
870 - Bénévolat			
	Total		
871 - Prestations en nature			
Mise à disposition locaux, personnels et matériels		4 603,00	4 200,00
	Total	4 603,00	4 200,00
875 - Dons en nature			
	Total		
TOTAL		4 603,00	4 200,00

TABLEAU DE FINANCEMENT P.C.G. 99

VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL

	31/12/2009	31/12/2008
Résultat net comptable	(1 268,62)	1 317,29
+ Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions	40 135,76	63 656,65
- Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	30 112,00	
- Quote-part de subvention d'investissement virée au résultat		
- Résultat sur cessions d'actifs immobilisés		
Capacité d'autofinancement de l'exercice	8 755,14	64 973,94
- Distributions et prélèvements		
Autofinancement net	8 755,14	64 973,94
+ Cessions ou réductions d'éléments de l'actif immobilisé		
+ Augmentation des capitaux propres	25 613,48	
+ Subventions d'investissement reçues		
+ Augmentation des dettes financières		
Ressources durables (I)	34 368,62	64 973,94
Acquisitions d'éléments de l'actif immobilisé	161 712,79	31 855,78
Charges à répartir sur plusieurs exercices		
Réduction des capitaux propres (réduction de capital, retraits)		75 014,70
Remboursements des dettes financières	333,77	63 916,90
Emplois stables (II)	162 046,56	170 787,38
Variation du fonds de roulement net global :		
Ressource nette (I - II) ou		
Emploi net (II - I)	127 677,94	105 813,44

ORIGINE DE LA VARIATION DE TRESORERIE

	Début d'exercice	Fin d'exercice	Evolution
Stocks et en-cours			
Clients et comptes rattachés			
Autres créances	351 166,93	145 733,00	(205 433,93)
Actif circulant	351 166,93	145 733,00	(205 433,93)
Fournisseurs	11 809,74	8 656,91	(3 152,83)
Fournisseurs d'immobilisations		2 091,80	2 091,80
Autres dettes (y compris intérêts courus sur emprunts)	116,18	172,00	55,82
Dettes (hors emprunts et concours bancaires)	11 925,92	10 920,71	(1 005,21)
Besoin en fonds de roulement	339 241,01	134 812,29	(204 428,72)
Fonds de roulement	427 437,99	299 760,05	(127 677,94)
Trésorerie	88 196,98	164 947,76	76 750,78

Règles et méthodes comptables

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2009 dont le total est de **515 752,04 Euros** et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un résultat déficitaire : **1 268,62 Euros**.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2009 au 31/12/2009.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Ces comptes annuels ont été établis le **20/04/2010**.

Les états financiers ont été établis en conformité avec :

- Les règlements 99.01 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et fondations et 99.03 relatif à la réécriture du plan comptable général, énoncés par le Comité de la réglementation Comptable.
- Le PCG 1999 approuvé par arrêté ministériel du 22 Juin 1999.
- la loi n° 83 353 du 30 Avril 1983.
- le décret n° 83 1020 du 29 Novembre 1983.
- les règlements comptables :

- 2000-06 et 2003-07 sur les passifs,
- 2002-10 sur l'amortissement et la dépréciation des actifs,
- 2004-06 sur la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs.

Les comptes sont présentés en conformité avec le guide méthodologique comptable applicable aux AASQA.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Aucun changement de méthode d'évaluation et de présentation n'est intervenu au cours de l'exercice.

Événements significatifs sur l'exercice

La provision de 30 112,00 € constituée au 31/12/2008 pour irrécouvrabilité des subventions ADEME n° 0441C03432 et 0541C0024 a été reprise sur l'exercice compte tenu du versement des ces dernières.

Événements significatifs postérieur à compter de la clôture d'ATMO DROME ARDECHE

Néant.

Immobilisations

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires) ou à leur coût de production.

L'association ATMO DROME ARDECHE applique la méthode d'enregistrement des

immobilisations par composants concernant les matériels.

Les autres immobilisations inscrites à l'actif ne sont pas décomposables. Elles restent amorties sur leur durée d'usage en application du décret n° 2005-1757 du 31/12/2005.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue.

- Logiciels	1 à 5 ans
- Constructions sur sol d'autrui	5 à 10 ans
- Matériel et outillage	5 à 10 ans
- Matériel de transport	5 ans
- Matériel et mobilier de bureau	3 à 10 ans

Valeurs mobilières de placement

Les valeurs mobilières de placement sont valorisées par référence à leur valeur d'entrée dans le patrimoine, les mouvements étant enregistrés selon la méthode du "Premier entré, Premier sorti".

Fonds propres

Les fonds propres de l'association ATMO DROME ARDECHE sont composés de l'apport sans droit de reprise, des autres réserves et du résultat de l'exercice.

- Apport sans droit de reprise

L'apport sans droit de reprise est de 0,00 € au 31/12/2009.

- Autres réserves

Le poste des autres réserves est constitué d'une réserve diverse de 189 140,93 €.

Une dotation de 185 996,23 € a été constaté sur l'exercice 2009 correspondante à l'affectation du solde du compte de report à nouveau pour 184 678,94 € et du résultat de l'exercice 2008 pour 1 317,29 €

- Report à nouveau

Le poste report à nouveau a été soldé sur l'exercice 2009 pour être viré au compte de réserves.

Subventions d'investissement sur des biens non renouvelables par l'organisme

Sont inscrites à ce poste, les subventions reçues par l'association ATMO DROME ARDECHE utilisées pour l'acquisition d'un actif. Compte tenu des contraintes juridiques de fonctionnement liées à l'agrément, les subventions font l'objet d'une reprise au résultat, enregistrée en produits d'exploitation proportionnellement à la dotation aux amortissements des biens qu'elles ont servis à financer.

Fonds dédiés

Les fonds dédiés enregistrent à la clôture de l'exercice la partie des ressources affectées par des tiers financeurs à des projets définis qui n'a pas encore été utilisée conformément à l'engagement pris à leur égard. Au 31/12/2009, les fonds dédiés ont été soldés.

Subventions d'exploitation versées par les entreprises soumises à la TGAP

Le conseil d'administration a décidé d'affecter 39 000,00 € de subvention d'investissement sur l'exercice 2009.

Dons

L'association ATMO DROME ARDECHE n'a pas reçu de dons manuels sur l'exercice 2009.

IMMOBILISATIONS

Cadre A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement et de développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles			
Total I			
	17 540,76		
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui	105 865,67		
Installations générales, agencements et aménagements des constructions	15 478,43		4 712,24
Installations techniques, matériel et outillage industriels	530 330,93		150 300,55
Installations générales, agencements et aménagements divers			
Matériel de transport	18 781,00		
Matériel de bureau et informatique, mobilier	110 795,77		6 700,00
Emballages récupérables et divers	1 544,38		
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
Total III	782 796,18		161 712,79
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations	1 000,00		
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières			
Total IV	1 000,00		
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)	801 336,94		161 712,79

Cadre B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement (I)				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (II)				
Total I				
		5 065,76	12 475,00	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui			105 865,67	
Installations générales, agencements, aménag. constructions			20 190,67	
Installations techniques, matériel et outillage industriels			680 631,48	
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport			18 781,00	
Matériel de bureau et informatique, mobilier		3 147,78	114 347,99	
Emballages récupérables et divers			1 544,38	
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Total III		3 147,78	941 361,19	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations			1 000,00	
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières				
Total IV			1 000,00	
TOTAL GENERAL (I + II + III + IV)		8 213,54	954 836,19	

AMORTISSEMENTS

Cadre A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'ex.	Augment. Dotations	Diminutions Sorties / Rep.	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement et de développement				
Total I				
Autres immobilisations incorporelles				
Total II	5 822,02	2 891,69	5 065,76	3 647,95
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui	94 617,08	8 286,73		102 903,81
Instal. générales, agenc. et aménag. constructions	5 928,12	2 888,76		8 816,88
Installations techniques, matériel et outillage industriels	493 715,78	17 563,72		511 279,50
Installations générales, agencements et aménagements divers				
Matériel de transport	18 781,00			18 781,00
Matériel de bureau et informatique, mobilier	97 434,31	8 504,86	3 147,78	102 791,39
Emballages récupérables et divers	1 544,38			1 544,38
Total III	712 020,67	37 244,07	3 147,78	746 116,96
TOTAL GENERAL (I + II + III)	717 842,69	40 135,76	8 213,54	749 764,91

Cadre B VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORT. DEROGATOIR							
Immobilisations amortissables	DOTATIONS			REPRISES			Mouvements nets amort. à fin d'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse- ment fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amortisse- ment fiscal exceptionnel	
Immo. incorporelles							
Frais d'établisse- Total I							
Aut. immo. incorp. Total II							
Immo. corporelles							
Terrains							
Constructions sur sol propre							
Constructions sur sol d'autrui							
Inst. gén., agenc. amén. const.							
Inst. techn., mat. outil. indus.							
Inst. gén., agenc., amén. divers							
Matériel de transport							
Mat. bureau, inform., mobilier							
Emballages récup. et divers							
Total III							
Frais acq. titres part. Total IV							
TOT. GEN. (I+II+III+IV)							

Cadre C MOUVEMENTS DE L'EXERCICE AFFECTANT LES CHARGES REPARTIES SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net début d'ex.	Augmen -tations	Dotations ex. aux amort.	Montant net en fin d'ex.
Frais d'émission d'emprunt à étaler				
Primes de remboursement des obligations				

PROVISIONS ET DEPRECIATIONS INSCRITES AU BILAN

	Montant au début de l'exercice	Augmentations : Dotations exercice	Diminutions : Reprises exercice	Montant à la fin de l'exercice
Provisions réglementées				
Provisions pour reconstitution gisements miniers et pétroliers				
Provisions pour investissements				
Provisions pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Dont majorations exceptionnelles de 30 %				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger av. 01/01/92				
Provisions fiscales pour implantation à l'étranger ap. 01/01/92				
Provisions pour prêts d'installation				
Autres provisions réglementées				
Total I				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour litiges				
Provisions pour garanties données aux clients				
Provisions pour pertes sur marchés à terme				
Provisions pour amendes et pénalités				
Provisions pour pertes de change				
Provisions pour pensions et obligations similaires				
Provisions pour impôts				
Provisions pour renouvellement des immobilisations				
Provisions pour grosses réparations				
Provisions pour charges sociales et fiscales sur congés payés				
Autres provisions pour risques et charges				
Total II				
Dépréciations				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur titres mis en équivalence				
Sur titres de participation				
Sur autres immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients				
Autres dépréciations	30 112,00		30 112,00	
Total III	30 112,00		30 112,00	
TOTAL GENERAL (I + II + III)	30 112,00		30 112,00	
<i>- d'exploitation</i>				
<i>Dont dotations et reprises : - financières</i>				
<i>- exceptionnelles</i>			30 112,00	
<i>Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation de l'exercice (Art. 39-I-5 du CGI)</i>				

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
De l'actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfiques				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
		57 156,00	57 156,00	
Groupe et associés (2)				
		29 868,00	29 868,00	
Débiteurs divers				
		58 709,00	58 709,00	
Charges constatées d'avance				
Total		145 733,00	145 733,00	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consenties aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)					
Autres emprunts obligataires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
	- à un an maximum à l'origine	172,00	172,00		
	- à plus d'un an à l'origine				
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
	Fournisseurs et comptes rattachés	8 656,91	8 656,91		
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
Impôts sur les bénéfiques					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts, taxes et versements assimilés					
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	2 091,80	2 091,80		
	Groupe et associés (2)	229,81	229,81		
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
Total		11 150,52	11 150,52		

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

(2) Emprunt, dettes contractés auprès des associés

229,81

PRODUITS A RECEVOIR

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Produits à recevoir inclus dans les postes suivants du bilan	31/12/2009	31/12/2008
Créances rattachées à des participations		
Autres titres immobilisés		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	58 709,00	105 070,00
Valeurs mobilières de placement		
Disponibilités		
Total	58 709,00	105 070,00

DETAIL DES PRODUITS A RECEVOIR

	31/12/2009	31/12/2008
Autres créances		
46873100 INDUST. - PRODUITS A RECEVOIR	58 709,00	105 070,00
Total	58 709,00	105 070,00
TOTAL GENERAL	58 709,00	105 070,00

CHARGES A PAYER

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)

Charges à payer incluses dans les postes suivants du bilan	31/12/2009	31/12/2008
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	172,00	116,18
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	8 656,91	11 809,74
Dettes fiscales et sociales		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes :		
Total	8 828,91	11 925,92

DETAIL DES CHARGES A PAYER

		31/12/2009	31/12/2008
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit			
51810000	INTERETS COURUS A PAYER	172,00	116,18
	Total	172,00	116,18
Dettes fournisseurs et comptes rattachés			
40810000	FRS - FACTURES NON PARVENUES	8 656,91	11 809,74
	Total	8 656,91	11 809,74
TOTAL GENERAL		8 828,91	11 925,92

DETAIL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES

		31/12/2009	31/12/2008
Sur opérations de gestion			
67200000	CHARGES EXCEP. S/EXER. ANT.	198,00	558,00
	Total	198,00	558,00
Dotations aux amortissements et provisions			
68750000	DOT. PROV. RISQ ET CH.EXC		30 112,00
	Total		30 112,00
TOTAL GENERAL		198,00	30 670,00

DETAIL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS

		31/12/2009	31/12/2008
Sur opérations en capital			
77880000	PRODUITS EXEPTIONNELS DIVERS		42 089,65
	Total		42 089,65
Reprises sur provisions, transferts de charges			
78750000	REPR./PROV.RISQ.CHARG.EXC	30 112,00	
	Total	30 112,00	
TOTAL GENERAL		30 112,00	42 089,65

Inventaire du portefeuille de valeurs mobilières

(Articles R. 123-195 et R. 123-196 du code de commerce)
(Décret n° 67-236 du 23-03-1967 - articles 294 à 299)

6 CM-CIC GES.365C 3D

VALEUR AU BILAN AU 31/12/2009 : 78 417,06 €
EVALUATION AU 31/12/2009 : 78 418,98 €
PLUS-VALUE LATENTE : 1,92 €

VARIATION DES CAPITAUX PROPRES

	Montant
Capitaux propres N - 1 après résultat et avant AGO	480 256,66
- Distributions	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice	480 256,66
Variations du capital social	
Variation des primes d'émission, de fusion, d'apport, ...	
Variation des subventions d'investissement et des provisions réglementées	
Variation des autres postes	
Apports reçus avec effet rétroactif à l'ouverture de l'exercice	
Capitaux propres à l'ouverture de l'exercice après apports rétroactifs	480 256,66
Variations du capital social	
Variations du compte de l'exploitant	
Variations des primes d'émission, de fusion, d'apport...	
Variations des écarts de réévaluation	
Variations des réserves légales, statutaires, contractuelles et autres	184 131,51
Variations des réserves réglementées	
Variations du report à nouveau	(184 678,94)
Variations des subventions d'investissement et provisions réglementées	27 478,20
- Affectation du résultat N-1 en capitaux propres (hors distribution)	(1 317,29)
Variations en cours d'exercice	25 613,48
Capitaux propres à la clôture de l'exercice avant résultat	505 870,14
Résultat de l'exercice	(1 268,62)
Capitaux propres à la clôture de l'exercice après résultat et avant assemblée annuelle	504 601,52

ANNEXE LIBRE - MODELE 03Si ce document contient une mention expresse (art. 1732 du CGI), cochez la case (X) : **SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS NON RENOUELABLES**

	SUBV. DEBUT	SUBV. AUGMENT.	SUBV. DIMINUTION	SUBV. FIN	REP. SUBV. DEBUT	REP. SUBV. AUGMENT.	REP. SUBV. DIMINUTION	REP. SUBV. FIN
SUBVENTION EQUIPEMENT ADEME	748 825,80	41 600,00	20 922,59	769 503,21	619 130,58	16 475,59	7 936,55	627 669,62
SUBVENTION EQUIPEMENT REGION	56 949,50			56 949,50	24 834,93	6 805,68		31 640,61
SUBVENTION EQUIPEMENT TGAP	195 719,17	39 000,00	277,00	234 442,17	68 277,95	16 854,49	277,00	84 855,44
TOTAUX	1 001 494,47	80 600,00	21 199,59	1 060 894,88	712 243,46	40 135,76	8 213,55	744 165,67

Société d'Expertise Comptable et de Commissariat aux Comptes
Inscrite au tableau de l'ordre des experts comptables de la Région de Lyon
Membre de la Compagnie Régionale de Grenoble

Nicanor RICOTE
Jean-Luc HERRMANN

Experts comptables
Commissaires aux comptes

ATMO DROME ARDECHE

80, avenue Victor Hugo
26000 VALENCE

=====

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

Exercice clos le 31 décembre 2009

=====

SOMMAIRE

- RAPPORT SUR LES COMPTES ANNUELS
- comptes annuels

ATMO DROME ARDECHE

=====

RAPPORT DU COMMISSAIRE AUX COMPTES

SUR LES COMPTES ANNUELS

EXERCICE CLOS LE 31 DECEMBRE 2009

=====

Aux membres de l'association,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par votre Assemblée Générale, nous vous présentons notre rapport relatif à l'exercice clos le 31 décembre 2009, sur :

- le contrôle des comptes annuels de l'association ATMO DROME ARDECHE, tels qu'ils sont joints au présent rapport,
- la justification de nos appréciations,
- les vérifications et informations spécifiques prévues par la loi.

Les comptes annuels ont été arrêtés par votre Conseil d'Administration. Il nous appartient, sur la base de notre audit, d'exprimer une opinion sur ces comptes.

I – OPINION SUR LES COMPTES ANNUELS

Nous avons effectué notre audit selon les normes d'exercice professionnel applicables en France ; ces normes requièrent la mise en œuvre de diligences permettant d'obtenir l'assurance raisonnable que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.